ELETRÔNICA, registrado sob o número 41/2021,  e celebrado nos termos da Lei nº 10.520/2002,
regulamentada pelo Decreto nº 10.024/2019, com aplicação subsidiária da Lei nº 8.666/93, observadas
todas as alteraçõ es posteriores.

 

 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR CONTRATUAL

O valor global da presente contratação é  de R$ 119.500,00 (cento e dezenove mil e
quinhentos reais), conforme discriminado no quadro abaixo:

 

Item

  MATERIAL CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS Valor
unitá rio Valor Total

01 MESA LINEAR, COM
GAVETEIRO ESTRUTURAL,
DOTADO DE SUPORTE DE

SEPARAÇÃO 
.

MESA LINEAR COM GAVETEIRO
ESTRUTURAL DOTADO DE
SUPORTE DE SEPARAÇÃ O,

[...]

§ 1º Se a CONTRATADA cometer qualquer das infraçõ es discriminadas acima, ficará

sujeita, sem prejuízo de responsabilidade civil e criminal, às seguintes sançõ es:
a) advertência por faltas leves, assim entendidas aquelas que não acarretem prejuízos

significativos para o CONTRATANTE;
b) multa morató ria de 0,666% (zero, vírgula, seiscentos e sessenta e seis por cento) sobre

o valor total do contrato por dia de atraso injustificado até  o limite de 10% (dez por cento);
c) multa compensató ria de até  20% (vinte por cento) sobre o valor total do contrato, no

caso de inexecução total do objeto;
d) em caso de inexecução parcial, a multa compensató ria, no mesmo percentual do